
令和２年５月２８日   

 保護者の皆様へ 

宮城県伊具高等学校長 髙橋 光弘    

 

学校再開について（お知らせ） 

 保護者の皆様には，日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 このことにつきましては，県教育委員会通知により，６月１日（月）から学校を再開し通常授

業を実施いたします。下記のとおり感染症予防対策を徹底し，感染防止に努めながら，夏季休業

期間の短縮や学校行事の見直しを行い，授業時数の確保及び学びの保障に努めてまいりますので，

御理解と御協力をお願いいたします。 

また，別添の「新型コロナウイルス（COVID－19）感染防止のための学校の生活様式（高校生向

け・保護者向け）」につきましても併せて御確認ください。 

記 

１ 学校再開 

   ○６月１日（月）～８日（月） 全年次 ６時間授業（１コマ４５分）・二者面談・部活動 

   ○６月９日（火）以降 通常日課 

２ 学校行事の見直し 

   ○第１回考査  ７月６日（月）～９日（木） 

   ○三者面談   ７月２７日（月）～３１日（金） （午前中は授業・午後に三者面談）  

○夏季休業期間 ８月１日（土）～２３日（日） 

   ○体育祭    中止（伊具高祭で代案検討します） 

               ※前期行事の詳細は裏面「令和２年度行事予定」を御覧下さい。 

３ 感染症予防対策 

（１）感染症対策について 

①学校にウイルスを持ち込まないために 

○毎朝家庭での検温をお願いして，体調管理に努めていただきます。 

○体調がすぐれない時は，無理をしないで休んでいただきます。 

②感染予防の徹底について 

 ○マスクを正しく着用させます。 

 ○こまめな手洗いを促します。 

 ○多くの生徒が手を触れる場所（ドアノブ，手すり，スイッチなど）を毎日消毒します。 

 ○新しい生活様式を身につけるように感染症教育を実施します。 

（２）活動時の感染症予防対策について 

  ①授業時 

 ○マスクの着用が支障となるような学習活動を除き，マスクの着用を基本とします。 

 ○可能な限り常時換気を行います。 

 ○身体的距離（１ｍ程度）を確保した座席配置とします。 

②休み時間等 

 ○トイレ使用後は石けんで手洗いし，清潔なハンカチで拭き取るよう指導します。 

 ○教室に入るときは，手のアルコール消毒をします。（過敏な場合は水洗いを徹底させます） 

③昼食時 

 ○対面になっての食事スタイルを避けるように指導します。 

○食事中の会話を控えさせます。 

○食堂は当分の間，売店のみ（パン等）の営業となります。 

  ④清掃時 

   ○換気のよい状況で，マスクを着用して行います。 

○トイレ清掃時は使い捨て手袋を使用します。 

  ⑤集会時 

   ○両手を伸ばして接触しない程度の間隔をあけて整列します。   

   ○長時間にならないようにします。 

担当 教頭（大竹） 

T E L 0224-72-2020 


